令和 8 年 1 月３０日

保護者 様

 一宮市立大和東小学校長

加 藤 雅 世

令和８年度の日程の変更について（お知らせ）

 大寒の候、保護者の皆さまにおかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日ごろは本校の教育活動にご理解・ご協力いただき、ありがとうございます。

 さて、見出しのことについて、教育活動や授業時数の見直しを行い、下記の通りに変更する

こととしました。

 令和８年度より実施しますのでお知らせします。保護者の皆さまには、何卒ご理解とご協力を

お願いします。

記

○変更内容

 ２年生の水曜日の日課について

    変更前 ６時間授業             変更後 ５時間授業

        ２・４～６年生下校             １～３年生下校

        下校時刻 １５：５５            下校時刻 １５：００

 【確認事項】

  （１）２年生は６時間授業を行わず、１年生と同じ毎日５時間授業となります。

  （２）２年生の年間標準時数９１０時間（国が定めている１年間で行う授業時間数）は、

十分に確保されています。

  （３）週の授業時間を削減することで、教材研究や校務等の時間を増やし、より質の高い

授業内容やきめ細かい児童支援をめざします。

  （４）記載している下校予定時刻は通常日課時のものです。短縮日課時は、これより２５分

程早くなります。

  （５）行事などで日課が変更になる場合があります。毎月の行事予定表でご確認ください。

  （６）キッズ i や児童クラブを利用される場合は、募集時期等にお気を付けください。

    ※キッズ i や児童クラブを利用する児童は、水曜日についても 5 限後から利用できる

予定です。

   【問合せ先】大和東小教頭

電話：0586-28-8717